



ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA  
C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222 - 00186 ROMA  
Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007  
www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it

Prot. 31062 del 19.11.2021

Procedura n. 6/2021

Cap 251

**Ordine 479 / 2021**

Cig ZC533F45FE

Codice Univoco Ufficio: IS1CYB

Allegati n. 2

**Direzione Amministrativa**  
Ufficio Acquisti - Federica Ianni

**Spett.le**  
**G. Poggi S.r.l.**  
**VIA DEL GESU', 74/75 - 00186 - ROMA**  
**P.IVA: 04262181003**  
**Email: [info@poggi1825.it](mailto:info@poggi1825.it)**

**Oggetto: Ordine di spesa**

**Acquisto materiale didattico scuola di pittura a.a. 21-22 - Proff.ri: Barone, Bondi, Calignano, Matalone, Fedele, Scolamiero, Finocchiaro, Pennacchia, Saso e Piraccini.**

Si emette a favore di codesta Ditta l'aggiudicazione per la fornitura di beni, come da descrizione, costi e condizioni previsti dalla vostra offerta assunta al protocollo in data 21.10.2021 prot. 27357, come di seguito elencati:

<b>BARONE</b>			
Descrizione	Q.tà	Prezzo Unitario	Totale (IVA esclusa)
Colori Acrilici 1 barattolo da 500 g per ogni colore MAIMERI : Bianco Titanio, Nero di carbonio, Rosso Magenta, Blu Primario, Giallo permanente limone, Terra di Siena naturale, Terra d'ombra	7	10,16 €	71,12 €
Taglierino lama larga	2	4,53 €	9,06 €
GRAFITI Ko-i- noor CONF. DA 6 DUREZZA 6B	2	1,05 €	2,09 €
Carta da pacchi bianca 100/120 gr, fogli da cm 50x70	200	0,48 €	96,90 €
Colla vinilica 1 kg	1	8,02 €	8,02 €
SCATOLA GRAFITI- KOH-I-NOR PROGRESSO 12 WOODLESS GRAPHITE PENCILS 8B	1	18,39 €	18,39 €
rotolo da 10 m CARTA DA SPOLVERO GIALLINA	1	12,19 €	12,19 €
TEMPERAMATITE DA TAVOLO KOH-I-NOR	1	19,86 €	19,86 €

250 G INCHIOSTRO DI CHINA NERO WINSOR E NEWTON	1	19,16 €	19,16 €
Risma A3 carta bianca	2	10,10 €	20,20 €
Carboncini per disegno set da 4 carboncini naturali cm 9 – 15 Faber Castell	5	2,09 €	10,46 €
set da 4 pennelli ad acquarello con serbatoio ad acqua diverse misure TRITART KIT	2	24,52 €	49,05 €

<b>BONDI</b>			
Descrizione	Q.tà	Prezzo Unitario	Totale (IVA esclusa)
Pigmenti, 1 kg per ogni colore:			
Bianco di titanio	1	13,25 €	13,25 €
Nero di Marte	1	8,19 €	8,19 €
Bruno di Marte	1	8,19 €	8,19 €
Cromo limone	1	7,22 €	7,22 €
Cromo scuro/giallo di Marte	1	8,19 €	8,19 €
Rosso di Marte (chiaro)/rosso ci aprono (chiaro)	1	8,19 €	8,19 €
Blu oltremare	1	16,19 €	16,19 €
Blu di Prussia	1	22,95 €	22,95 €
Verde cromo/verde veronese	1	55,73 €	55,73 €
Terra di Siena naturale	1	6,30 €	6,30 €
Terra di Siena BRUCIATA	1	6,30 €	6,30 €
Terra d'ombra	1	6,30 €	6,30 €
rotoli di tela di lino preparata, universale, fondo bianco - codice 574	1	386,89 €	386,89 €
olio di lino crudo chiarificato Maimeri IN LITRI	3	15,74 €	47,21 €
Vernis a Retoucher Surfin Extra- Fine Retouching Varnish Oil Lefranc & Bourgeois 250 ml	12	15,08 €	180,96 €
Essiccante al cobalto da 250 ml Ferrario, o in alternativa Maimeri	2	10,30 €	20,59 €
Cera d'Api Naturale 500 G	1	8,70 €	8,70 €

<b>CALIGNANO</b>			
Descrizione	Q.tà	Prezzo Unitario	Totale (IVA esclusa)
rotolo – Carta da spolvero 150cm x 20m	2	21,95 €	43,89 €
rotolo – Carta bianca Fabriano 300g - 150cm x 10m	1	66,19 €	66,19 €
Risma da 25 fogli Fabriano ruvido, 220g 70x100cm	1	1,74 €	1,74 €
Gesso di bologna da 1 kg	1	3,27 €	3,27 €
Gesso acrilico bianco da 1 kg	1	12,54 €	12,54 €
Colla Vinilica 1 kg	2	8,02 €	16,03 €
Flacone Ecodiluyente Tintoretto 570 da 1 Litro	3	28,19 €	84,58 €
Fissativo spray Maimeri 609, per carboncino, matita, pastello, etc	5	9,38 €	46,88 €
nastro adesivo di carta larghezza 3cm	5	1,70 €	8,52 €
Pinza tenditela	2	17,42 €	34,83 €

rotolo – tela di Mistò Lino preparazione universale 200cm x 20m	1	228,19 €	228,19 €
rotolo – tela di Cotone preparazione universale 200cm x 20m	1	137,70 €	137,70 €
Cementite bianca all'acqua 1 Litro	3	9,81 €	29,44 €

<b>MATALONE</b>		<b>POGGI</b>	
Descrizione	Q.tà	Prezzo Unitario	Totale (IVA esclusa)
Pennelli piatti da Vinci pelo di bue n. 16-20-24-28	2	21,53 €	43,06 €
Pennelli tondi da Vinci pelo di bue n. 4-8-12-20	2	11,84 €	23,68 €
Colori ad olio Maimeri 200 ml bianco titanio	2	9,83 €	19,66 €
Colori ad olio Maimeri 200 ml blu cobalto scuro	1	9,83 €	9,83 €
rotolo tela di lino le Franc	1	395,04 €	395,04 €
Colori ad olio le Franc 200 ml blu oltremare scuro	1	7,70 €	7,70 €
Colori ad olio le Franc 200 ml rosso verm scuro	1	7,70 €	7,70 €
Colori ad olio le Franc 200 ml magenta scuro	1	7,70 €	7,70 €
Colori ad olio le Franc 200 ml rosso carmine	1	7,70 €	7,70 €
Colori ad olio le Franc 200 ml arancio	1	7,70 €	7,70 €
Colori ad olio le Franc 200 ml giallo chiaro	1	7,70 €	7,70 €
Colori ad olio le Franc 200 ml giallo limone	1	7,70 €	7,70 €
Colori ad olio le Franc 200 ml verde smeraldo scuro	1	7,70 €	7,70 €
Colori ad olio le Franc 200 ml verde cadmio chiaro	1	7,70 €	7,70 €
pennelli piatti grandi da Vinci setola 30-34	1	34,75 €	34,75 €
Colori ad olio Maimeri 200 ml blu cobalto chiaro	1	9,83 €	9,83 €
Colori ad olio Maimeri 200 ml violetto oltremare	1	9,83 €	9,83 €
Colori ad olio Maimeri 200 ml violetto cobalto scuro	1	9,83 €	9,83 €
Colori ad olio le Franc 200 ml blu oltremare chiaro	1	9,83 €	9,83 €
Colori ad olio le Franc 200 ml giallo di Napoli scuro	1	9,83 €	9,83 €

<b>FEDELE</b>			
Descrizione	Q.tà	Prezzo Unitario	Totale (IVA esclusa)
Pasta abrasiva grana media, 175 ml	5	7,05 €	35,25 €
Olio di semi IN LITRI	10	4,92 €	49,20 €
Carborundum grana 80 - 500G	1	8,20 €	8,20 €
Carborundum grana 120 - 500G	1	8,20 €	8,20 €
Carborundum grana 220 - 500G	1	8,20 €	8,20 €
Carborundum grana 320 - 500G	1	16,39 €	16,39 €
Vernice flatting	1	8,20 €	8,20 €
Vernice ferromicacea (qualsiasi colore e tonalità)	1	12,29 €	12,29 €
Charbonnel - inchiostro calcografico bianco coprente 200 ml	2	15,74 €	31,47 €
Lacca trasparente offset	1	15,33 €	15,33 €
Inchiostro nero offset	1	14,63 €	14,63 €
Pennello piatto di pelo di bue 4 cm per acquaforte	1	14,63 €	14,63 €

Pennello piatto di pelo di bue 2 cm	1	6,69 €	6,69 €
Pennello piatto di pelo di bue 1 cm	1	3,20 €	3,20 €
Set da 9 pezzi di pennelli Eterna in setola bionda, a punta piatta, misure assortite	1	6,97 €	6,97 €
Pennello tondo n. 2 - 6-9-14-20-28	1	11,84 €	11,84 €
Forbici in acciaio 18 cm	2	15,33 €	30,65 €
Fogli 100 x 70 cm Fabriano 'Tiepolo' 280 g	50	3,54 €	177,20 €
Carta velina IN KG	1	4,53 €	4,53 €
Bomboletta spray di colla adesiva trasparente 400 ml	1	13,93 €	13,93 €
Sidol 150 ml	5	4,18 €	20,91 €
Rullo inchiostatore in gomma con manico in legno, larghezza cm 20, diametro cm 5 cm	1	20,90 €	20,90 €
Tappetino da taglio formato A2	1	21,18 €	21,18 €

<b>SCOLAMIERO</b>			
Descrizione	Q.tà	Prezzo Unitario	Totale (IVA esclusa)
tela di Lino grezza 200cm x 20m	1	314,75 €	314,75 €
Carta da spolvero h.150cm x 20m	1	22,99 €	22,99 €
Gesso di bologna da 1 kg	5	3,49 €	17,43 €
Colla di coniglio da 1 kg	2	10,45 €	20,89 €
Gomma arabica in polvere da 1 kg N° 3 barattoli Gesso acrilico bianco da 1 kg N° 1 barattolo – Nipagina da 200 mg	2	17,42 €	34,83 €
Gesso acrilico bianco da 1 kg	3	12,75 €	38,25 €
Nipagina da 200 mg	1	5,74 €	5,74 €
Cementite bianca all'acqua 1 Litro	5	10,33 €	51,65 €
pezzi – Flacone di Primal Acrilico da 1 litro	5	5,58 €	27,88 €
Scatola da 5000 punte per graffettatrici per legno 108/13	3	8,20 €	24,60 €
confezione piatti/bicchieri in plastica/carta	1	3,28 €	3,28 €
forbice da sartoria	1	15,33 €	15,33 €
Pinze	1	8,03 €	8,03 €
Fusaggine da disegno Winsor e Newton	3	4,80 €	14,41 €

<b>FINOCCHIARO</b>			
Descrizione	Q.tà	Prezzo Unitario	Totale (IVA esclusa)
Fogli ELLERRE FABRIANO BIANCO 50X70 CM conf. 100 fogli	1	26,89 €	26,89 €
Fogli ELLERRE FABRIANO NERO 50X70 CM conf. 100 fogli	1	41,23 €	41,23 €
CARBONCINI A LEGNETTO o Fusaggine DIAMETRO 1 CM	5	2,72 €	13,60 €
CARBONCINI A MATITA Faber Castell Pitt Charcoal soft	10	1,53 €	15,30 €
CARBONCINI A MATITA Faber Castell Pitt Charcoal hard	4	1,53 €	6,12 €
MATITE STAEDTLER Mars Lumograph B3, B6, B8, B12 N. 3 PER OGNI TIPO	12	1,25 €	14,99 €

FISSATIVO pebeo bomboletta spray o analogo 400 ML	4	9,38 €	37,50 €
SPRAY ADESIVO 3M o analogo 400 ML	4	13,93 €	55,73 €
COLORI ACQUARELLO WINSOR & NEWTON (cubetti) UNA PER OGNI COLORE NERO AVORIO, BIANCO TITANIO, OCRA GIALLA, OCRA D'ORO, TERRA DI SIENA, BLU COBALTO CHIARO, BLU DI PRUSSIA, TERRA D'OMBRA, GIALLO CADMIO MEDIO, ARANCIO CADMIO, ROSSO CADMIO MEDIO, ROSSO CADMIO SCURO	1	58,80 €	58,80 €
TRATTO PEN Nero	10	0,77 €	7,65 €
TRATTO PEN Blu, Verde scuro, Rosso, Marrone PER OGNI TIPO	5	0,90 €	4,51 €
TRATTO PEN Verde chiaro, Giallo, Arancio, Viola PER OGNI TIPO	3	0,90 €	2,70 €
COLORI ALL'ALCOOL Alcohol Ink Limino 22 colors o analogo	1	5,15 €	5,15 €
ALCOOL ISOPROPILICO 1 L	2	5,74 €	11,48 €
COLORI ACRILICI MAIMERI 500 ML NERO DI MARTE	2	10,16 €	20,32 €
COLORI ACRILICI MAIMERI 500 ML BIANCO TITANIO	2	10,16 €	20,32 €
COLORI ACRILICI MAIMERI 500 ML ORO CHIARO	1	10,16 €	10,16 €
COLORI ACRILICI MAIMERI 500 ML ORO SCURO	1	10,16 €	10,16 €
COLORI ACRILICI MAIMERI 500 ML RAME	1	10,16 €	10,16 €
COLORI ACRILICI MAIMERI 500 ML BRONZO	1	10,16 €	10,16 €
COLORI ACRILICI MAIMERI 500 ML ROSSO PERMANENTE MEDIO	1	10,16 €	10,16 €
COLORI ACRILICI MAIMERI 500 ML TURCHESE	1	10,16 €	10,16 €
COLORI ACRILICI MAIMERI 500 ML GIALLO PERMANENTE MEDIO	1	10,16 €	10,16 €
COLORI ACRILICI MAIMERI 500 ML GIALLO PERMANENTE LIMONE	1	10,16 €	10,16 €
COLORI ACRILICI MAIMERI 500 ML GIALLO VERDASTRO	1	10,16 €	10,16 €
COLORI ACRILICI MAIMERI 500 ML BLU OLTREMARE	1	10,16 €	10,16 €
COLORI ACRILICI MAIMERI 500 ML VIOLETTO PERMANENTE ROSSASTRO	1	10,16 €	10,16 €
COLORI ACRILICI MAIMERI 500 ML VIOLETTO	1	10,16 €	10,16 €
COLORI ACRILICI MAIMERI 500 ML ARANCIO	1	10,16 €	10,16 €
LIQUITEX MEDIUM LIVELLANTE POURING MEDIUM 946 ML	2	32,22 €	64,45 €
COLORI A MATITA Faber Castell BIANCA	4	1,46 €	5,85 €
COLORI A MATITA Faber Castell OCRA SCURA	2	1,46 €	2,92 €
COLORI A MATITA Faber Castell BROWN	2	1,46 €	2,92 €
COLORI A MATITA Faber Castell SANGUIGNA	2	1,46 €	2,92 €
PASTELLO A CERA BIANCO	1	1,18 €	1,18 €
PASTELLI A OLIO SCATOLA DA 26	1	11,84 €	11,84 €
COLLA VINAVIL 500 ML	1	8,02 €	8,02 €

PENNE MICROFINE STAEDTLER PIGMENT LINER NERO 0.1, 0.3, 0.5, 0.7 UNA PER OGNI TIPO	16	3,27 €	52,36 €
PENNA HYBRID GEL GRIP K118 BIANCA	5	1,67 €	8,37 €
CARTA COPIATIVA nera 50X70	2	16,39 €	32,78 €
CARTA COPIATIVA BIANCA 50X70	2	16,39 €	32,78 €
CARTA VELINA BIANCA 100X140	10	0,49 €	4,85 €
Gomma a matita STAEDTLER Mars rasor	5	1,25 €	6,25 €
GOMMA PANE STAEDTLER	5	1,25 €	6,25 €
PENNELLI sintetici 1 PER OGNI TIPO punta lingua di gatto 0, 1, 3, 7, 12, 17, 21	1	47,21 €	47,21 €
PENNELLI sintetici 1 PER OGNI TIPO punta tonda 3, 6, 10, 15, 20, 30	1	30,47 €	30,47 €
PENNELLI sintetici 1 PER OGNI TIPO a ventaglio 1, 4, 8, 12	1	24,93 €	24,93 €
Guanti in nitrile neri misura M CONF 100	1	5,58 €	5,58 €
TAGLIERINO	1	3,55 €	3,55 €
Temperamatite e manovella professionale Westcoot E 1654900	1	19,16 €	19,16 €

<b>PENNACCHIA</b>			
Descrizione	Q.tà	Prezzo Unitario	Totale (IVA esclusa)
COLORI A OLIO 1 tubetto da 40 ml REMBRANDT			
extrafine 104 bianco di zinco	1	7,23 €	7,23 €
extrafine 105 bianco di titanio	1	7,23 €	7,23 €
extrafine 702 nero fumo	1	7,23 €	7,23 €
extrafine 701 nero avorio	1	7,23 €	7,23 €
extrafine 403 bruno van dyck	1	7,23 €	7,23 €
extrafine 228 oca gialla chiara	1	11,58 €	11,58 €
extrafine 232 oca arancia	1	8,41 €	8,41 €
extrafine 254 giallo permanente limone	1	8,41 €	8,41 €
extrafine 223 giallo napoli scuro	1	8,41 €	8,41 €
extrafine 507 violetto oltremare	1	8,41 €	8,41 €
extrafine 506 oltremare scuro	1	8,41 €	8,41 €
extrafine 512 blu cobalto oltremare	1	8,41 €	8,41 €
extrafine 625 cinabro verde medio	1	11,58 €	11,58 €
extrafine 615 verde paolo veronese	1	11,58 €	11,58 €
extrafine 395 lacca garanza permanente medio	1	11,58 €	11,58 €
extrafine 311 vermiglione	1	11,58 €	11,58 €
extrafine 317 rosso trasparente medio	1	11,58 €	11,58 €
extrafine 377 rosso permanente medio	1	11,58 €	11,58 €
extrafine 318 carminio	1	11,58 €	11,58 €
extrafine 582 blu manganese ftalo	1	11,58 €	11,58 €
extrafine 522 blu turchese	1	11,58 €	11,58 €
extrafine 803 oro scuro	1	11,58 €	11,58 €

TELA COTONE NON PREPARATA 20 m x 2,70 m/h DI COTONE SPESSO	1	219,47 €	219,47 €
Pennello DA VINCI N. 2 PER OGNI TIPO Piatto Lungo Serie 1870 n° 2/4/6/12/18/24	1	79,80 €	79,80 €
Pennello in Pelo di Bue N. 2 PER OGNI TIPO Piatto Lungo n° 2/6/10/14/20	1	38,23 €	38,23 €
Pennello in Pelo di Bue Tondo Lungo(2 PER OGNI TIPO) n° 2/6/10/14/20/24	1	49,99 €	49,99 €
CARTA DA SPOLVERO rotolo da 20MTx1,5	1	22,99 €	22,99 €
ALBUM DA DISEGNO FABRIANO Misura A2	1	18,53 €	18,53 €
VINAVIL 5 KG	1	39,02 €	39,02 €
scatola da 12/24 COLORI ACQUARELLO	1	14,91 €	14,91 €

<b>SASO</b>			
Descrizione	Q.tà	Prezzo Unitario	Totale (IVA esclusa)
PENNELLI SINTETICI DA VINCI SERIE COMPLETA 1381	1	45,04 €	45,04 €
SET PENNELLESSE Camel	3	12,76 €	38,29 €
SCATOLE DA 50 PASTELLI A OLIO Pentel Arts	1	27,87 €	27,87 €
WATERCOLOR Set Royal Watercolor COD: ART2402	1	17,42 €	17,42 €
CONFEZIONI FOGLI BIANCHI Fabbriano 50X70	1	26,13 €	26,13 €
Set di 15 pennelli per pittura acrilica, ad olio, a guazzo e ad acquerelli, include custodia Artify	2	27,87 €	55,74 €
Rotolo tela h 150	1	104,92 €	104,92 €
AGPtEK 141 pezzi Deluxe Art Set CON CUSTODIA	1	40,98 €	40,98 €
Set Pennarelli Pitt Faber Castell 48 PZ	1	97,54 €	97,54 €
Tele grana media Tele Deep Edge 100% cotone – grana media- 60x 80 cm Deep Edge 100% cotone	8	12,82 €	102,54 €
Adesivo per doratura, Colla a Foglia d'oro a Base D'ACQUA 100 ML VGSEBA	1	10,45 €	10,45 €
Foglia oro 16x16cm Fogli Argento d'imitazione foglia d'oro per pittura - CONF. 100 FOGLI	3	5,90 €	17,71 €
Set di 120 matite colorate in scatola di legno, multicolore aran D'ache Supracolor	1	320,49 €	320,49 €

<b>PIRACCINI</b>			
Descrizione	Q.tà	Prezzo Unitario	Totale (IVA esclusa)
Tempera matite a manovella professionale	1	19,16 €	19,16 €
n. 2 x numero Da Vinci Pennelli martora tondi 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8,12,18,21	1	189,51 €	189,51 €

n. 1 x numero Da Vinci Pennelli martora piatti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 11, 14, 17, 20	1	122,27 €	122,27 €
n. 1 x numero Da Vinci Pennelli bue tondi 1, 2, 3, 4, 7, 10, 13, 19, 21	1	27,05 €	27,05 €
n. 1 x numero Da Vinci Pennelli setola piatti 3, 5, 8, 11, 14, 17, 20, 25	1	51,77 €	51,77 €
n. 1 x numero Da Vinci a ventaglio 1-3-5	1	39,71 €	39,71 €
Pennellessa Vaio larga cm. 8 circa	2	13,93 €	27,86 €
Pennellessa Vaio larga cm. 10 circa	2	20,90 €	41,80 €
Pennellessa bue larga cm. 8 circa	2	29,27 €	58,53 €
Pennellessa Setola larga cm. 10 circa	2	14,00 €	28,00 €
Tube Bianco Titanio Maimeri extrafine formato grande	2	19,58 €	39,15 €
Tube Nero Maimeri extrafine formato grande	2	7,32 €	14,64 €
Tube Bianco Titanio Maimeri Acrilico formato medio	2	5,23 €	10,46 €
n. 1 x formato Taglierino professionale: piccolo, medio, grande	1	17,48 €	17,48 €
Scatola Acquarello tascabile Winsor & Newton	1	14,84 €	14,84 €
Carta copiativa bianca cm 50 x 70	1	20,49 €	20,49 €
Carta copiativa rossa cm 50 x 70	1	20,49 €	20,49 €
n. 2 x numero Matite grafite Koh-I-Noor Hardtmuth hb, b, b1, b2, b3, b4, b5, b6, b7, b8 NB: ASSOLUTAMENTE NO matite grafite creta color	20	1,25 €	24,99 €
Gomma pane	2	1,25 €	2,50 €
Penne microfine Steadtler pigment liner nero	3	3,27 €	9,82 €
scatola da 22 "Colori Alcohol link limino"	1	106,23 €	106,23 €
alcool isopropilico 1 litro	2	5,74 €	11,48 €
barattolo vernice metallica professionale Oro 250 ml	2	20,49 €	40,98 €
barattolo vernice metallica professionale Argento 250 ml	2	20,49 €	40,98 €

TOTALE IMPONIBILE € 7.077,46  
IVA 22% € 1.557,04  
**TOTALE LORDO € 8.634,50**

**Tempi di consegna: 10 giorni dal ricevimento della presente per tutti i docenti presso sede  
Via di Ripetta, 222 00186 Roma**

**Tempi di consegna: febbraio 2022 per Prof.ssa Piraccini che inizierà il corso nel secondo semestre. Sede: Via di Ripetta, 222 00186 Roma**

**Si prega di comunicare anticipatamente la consegna all'ufficio acquisti di questa Accademia mezzo mail e di suddividere il materiale per nominativo docente al momento della consegna**





ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA  
C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222 - 00186 ROMA  
Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007  
www.accademiabelleartiroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it

A partire dal 06 giugno 2014, i fornitori di beni e servizi sono obbligati a produrre, nei confronti della Pubblica Amministrazione e nello specifico nei confronti di questa Accademia, esclusivamente fatture elettroniche, in ottemperanza a quanto disposto dal Regolamento di cui al decreto del M.E.F. del 3 aprile 2013, n. 55, attuativo dell'articolo 1, commi da 209 a 213, della legge 24 dicembre 2007, n. 244.. e nel rispetto delle specifiche tecniche reperibili sul sito [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it).

Per ogni invio di fattura, nota, conto, parcella e simili e relative comunicazioni dovrà essere utilizzato il Codice Univoco Ufficio 1S1CYB, attribuito a questa Istituzione dall'indice della P.A.. Le fatture ricevute in formato non elettronico, dovranno essere restituite perché emesse in violazione di legge.

Nel testo della fattura elettronica dovrà essere inserita la dicitura -Scissione dei Pagamenti-;

Il pagamento sarà effettuato mezzo bonifico bancario o postale, entro 30 giorni ricevimento fattura elettronica dove dovranno essere indicati il nr° Cig, il nr° ordine, e solo a seguito dell'espletamento dei seguenti adempimenti previsti dalle normative vigenti in materia:

1. Ricezione da parte del fornitore di tutta la documentazione allegata alla presente debitamente compilata e firmata;
2. Espletamento del collaudo con esito positivo;
3. Ricezione da parte degli organi competenti, del DURC con esito positivo;
4. Ricezione del visto di approvazione da parte di Equitalia per pagamenti di importi superiori a € 5.000,00.

Senza avere ottenuto quanto previsto nei punti sopra indicati questa Amministrazione, non è responsabile per tempi di pagamento diversi da quelli indicati. Pertanto sarà considerato vano ogni sollecito di pagamento in assenza della documentazione.

Distinti saluti

Il Direttore Amministrativo  
Dott.ssa Rosa Passavanti

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa*

Si allega:

- Modello di dichiarazione sostitutiva di certificazione e dell'atto di notorietà– Dati Anagrafici – Tracciabilità flussi finanziari (All. 1);
- Scheda rilascio dati per richiesta DURC (All.2)

**ALLEGATO N. 1**

*All'Accademia di Belle Arti di Roma  
Via di Ripetta, 222  
00186 Roma*

**DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DELL'ATTO DI NOTORIETA'**

(Art. 46/47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

Il/la sottoscritto/a \_\_\_\_\_

Nato/a a \_\_\_\_\_ il \_\_\_\_\_

Residente in \_\_\_\_\_ Via \_\_\_\_\_ n. \_\_\_\_\_

Codice fiscale \_\_\_\_\_,

nella qualità di rappresentante legale della Società \_\_\_\_\_

**consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'art. 46 e segg. del D.P.R. n. 445/2000, s.m.i.**

**DICHIARA**

- di essere nato/a a \_\_\_\_\_ il \_\_\_\_\_

- di essere residente a \_\_\_\_\_ Via/Piazza \_\_\_\_\_

- di essere in possesso del codice fiscale avente numero \_\_\_\_\_

- dichiara di non incorrere in alcuna delle cause di esclusione previste dall'art.80 del D.Lgs. 50/2016 (codice degli appalti)

**DICHIARA AI SENSI DELLA LEGGE N. 136/2010**

**ARTT. 3 E 6 SULLA TRACCIABILITA' DEI FLUSSI FINANZIARI**

1) che i pagamenti dovuti alla sopra indicata Ditta per le commesse pubbliche appaltate da codesto Ente, vengano effettuati mediante accredito sul seguente C/C bancario o postale:

IBAN \_\_\_\_\_

2) che il predetto conto corrente è dedicato, anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche;

3) che sul predetto conto corrente sono delegate ad operare le seguenti persone:

- Nome e Cognome \_\_\_\_\_

- Nome e Cognome \_\_\_\_\_

- Nome e Cognome \_\_\_\_\_

4) che la Ditta assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, anche con riferimento ai contratti con eventuali subappaltatori.

Il sottoscritto si impegna a comunicare tempestivamente e formalmente qualsiasi successiva variazione dei dati sopra indicati.

Si allega fotocopia non autenticata di un documento di identità del dichiarante.

Il/La sottoscritto/a \_\_\_\_\_ autorizza il trattamento dei dati ai sensi del Regolamento Europeo UE 679/2016 recepita dalla normativa nazionale.

(luogo e data)

**Il Dichiarante**

## ALLEGATO N. 2

All'Accademia di Belle Arti di Roma  
Via di Ripetta, 222  
00186 Roma

### RILASCIO DATI PER RICHIESTA modello DURC

Il/La sottoscritto/a \_\_\_\_\_  
nato/a a \_\_\_\_\_ (Prov. di \_\_\_\_\_) il \_\_\_\_\_  
residente a \_\_\_\_\_ Via \_\_\_\_\_  
\_ Legale rappresentante della società \_\_\_\_\_  
\_ Titolare della ditta individuale \_\_\_\_\_  
DICHIARO:

#### I – IMPRESA

1. Codice Fiscale \_\_\_\_\_

2. Denominazione / Ragione Sociale  
\_\_\_\_\_

3. Sede legale

CAP. \_\_\_\_\_ Comune \_\_\_\_\_

Via/Piazza \_\_\_\_\_ n. \_\_\_\_\_

4. Sede operativa

CAP. \_\_\_\_\_ Comune \_\_\_\_\_

Via/Piazza \_\_\_\_\_ n. \_\_\_\_\_

5. Indirizzo attività

CAP. \_\_\_\_\_ Comune \_\_\_\_\_

Via/Piazza \_\_\_\_\_ n. \_\_\_\_\_

6. Tipo impresa

\_ Datore di lavoro

\_ Gestione separata – Committente/ Associante

\_ Lavoratore autonomo

\_ Gestione separata – Titolare di reddito di lavoro autonomo di arte e professione

7. C.C.N.L. applicato (specificare settore)  
\_\_\_\_\_

8. Dimensione aziendale

Numero dipendenti :

\_ da 1 a 5 \_ da 6 a 16 \_ da 16 a 50 \_ da 51 a 100 \_ oltre 100

9. Lavorazione Impresa

Natura \_\_\_\_\_ Tipologia \_\_\_\_\_

#### II - ENTI PREVIDENZIALI

1. INAIL - codice ditta \_\_\_\_\_

Posizioni assicurative territoriali \_\_\_\_\_

2. INPS - matricola azienda \_\_\_\_\_

sede competente \_\_\_\_\_

3. INPS – posiz.contrib.indiv.titolare/soci impr.artigiane \_\_\_\_\_  
sede comp. \_\_\_\_\_

4. CASSA EDILE - codice impresa \_\_\_\_\_  
codice cassa \_\_\_\_\_

Incidenza % manodopera sull'importo dell'appalto \_\_\_\_\_

Totale lavoratori per l'esecuzione dell'appalto \_\_\_\_\_ di cui dipendenti \_\_\_\_\_

Il/La sottoscritto/a \_\_\_\_\_ autorizza il trattamento dei dati ai sensi del Regolamento Europeo UE 679/2016 recepita dalla normativa nazionale.

(luogo e data)

Il Dichiarante

**N.B. Allegare copia di un documento di identità, in corso di validità, del sottoscrittore delle dichiarazioni.**